香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

公告
完成非公開發行

完成非公開發行

董事會欣然宣佈，非公開發行的所有條件已獲達成，非公開發行已於二零一九年十一
月七日完成。

茲提述北京首都國際機場股份有限公司（「本公司」）日期為二零一九年四月三十日、二零
一九年六月十一日、二零一九年六月十四日、二零一九年七月三十日、二零一九年八月
三十日及二零一九年九月二十七日之公告（「該等公告」）及本公司日期為二零一九年六月
二十日之通函（「該通函」），內容有關（其中包括）非公開發行。除文義另有所指外，本公
告所用詞彙與該等公告及╱或該通函所定義者具有相同涵義。

一、完成非公開發行

董事會欣然宣佈，本公司已於二零一九年十一月七日就向母公司配發及發行
248,288,977股認購股份（發行價為每股認購股份人民幣6.0161元）在中國證券登記結
算有限公司完成辦理股份登記程序（「股份登記程序」）。隨著股份登記程序完成，非
公開發行於二零一九年十一月七日落實完成。於完成非公開發行後，母公司所持有
的內資股數目由2,451,256,000股（佔本公司於緊接完成非公開發行前已發行股本總數
約56.61%）增加至2,699,814,977股（佔本公司於緊隨完成非公開發行後經擴大已發行
股本總數約58.96%）。

- 1 -

非公開發行並不會產生本公司的任何所得款項。股份認購協議及其項下擬進行交易
並不涉及本公司的任何集資。除資本公積（國有獨享）轉增為本公司股本導致增資事
項及相關項目變動（如每股股份溢價）外，本公司資產負債表項下資本及儲備項目並
無其他變動。非公開發行、股份認購協議及其項下擬進行的交易並不影響本公司截
至二零一八年十二月三十一日止年度經審核財務報表所反映的總權益。

二、對本公司股權架購的影響

下表載列本公司於(i)緊接非公開發行完成前；及(ii)緊隨非公開發行完成後及於本公
告日期的股權架構：

股東名稱 附註 股份類別 緊接非公開發行完成前 緊隨非公開發行完成後及於本公告日期

股份數目

佔相
關類別股份的
概約百分比

佔已發行股份
總數的概約百
分比股份數目 股份數目

佔相
關類別股份的
概約百分比

佔已發行股份
總數的概約百
分比股份數目

(%) (%) (%) (%)

首都機場集團公司 1 內資股 2,451,526,000 100 56.61 2,699,814,977 100 58.96

Citigroup Inc. H股 209,585,085 11.15 4.84 209,585,085 11.15 4.57

BlackRock, Inc. H股 133,609,603 7.11 3.09 133,609,603 7.11 2.92

Aberdeen Asset Management
PLC及其聯繫人

2 H股 114,868,000 6.11 2.65 114,868,000 6.11 2.51

Matthews International
Capital Management, LLC

2 H股 113,114,000 6.01 2.61 113,114,000 6.01 2.47

Hermes Investment
Management Ltd

2 H股 112,230,537 5.97 2.59 112,230,537 5.97 2.45

GIC Private Limited 2 H股 95,072,914 5.06 2.20 95,072,914 5.06 2.08

Hermes Investment Funds
PLC

H股 94,613,662 5.03 2.18 94,613,662 5.03 2.07

其他公眾股東 H股 1,016,392,943 53.54 23.23 1,016,392,943 53.54 21.97

總計（內資股及H股） 4,330,890,000 100 4,579,178,977 100

- 2 -

附註：

1. 首都機場集團公司在中國境內成立，是本公司的控股股東。執行董事及董事長劉雪松
先生為首都機場集團公司的總經理、黨委副書記。執行董事兼總經理韓志亮先生為首
都機場集團公司的副總經理。本公司非執行董事高世清先生為首都機場集團公司的副
總經理。本公司非執行董事姚亞波先生為首都機場集團公司的副總經理（正職級）。本
公司非執行董事馬正先生為首都機場集團公司的總法律顧問及工會主席。

2. 此等股份乃以投資經理身份所持有。

3. 上表的信息是基於本公司於本公告日期可獲取的公開信息。就上表而言，僅反映股份
的好倉。

4. 上表中的數字已作湊整。數字的任何差異乃因湊整所致。

承董事會命
孟憲偉

董事會秘書

中國‧北京，二零一九年十一月七日

於本公告日期，本公司的董事為：

執行董事： 劉雪松先生、韓志亮先生及高利佳女士

非執行董事： 高世清先生、姚亞波先生及馬正先生

獨立非執行董事： 羅文鈺先生、姜瑞明先生、劉貴彬先生及張加力先生

如需查閱載明有關事宜詳情的公告，可瀏覽香港交易及結算所有限公司網站
h t t p : / / w w w . h k e x n e w s . h k 上 的「 最 新 上 市 公 司 公 告 」、 本 公 司 網 站
http://www.bcia.com.cn和Irasia.com網站http://www.irasia.com/listco/hk/bcia。

- 3 -